

**БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС**  
на 30 сентября 202 1 г.

Организация Публичное акционерное общество "Интер РАО ЕЭС" Форма по ОКУД  
Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_ Дата (число, месяц, год)  
Вид экономической деятельности торговля электроэнергией по ОКПО  
Организационно-правовая форма/форма собственности Публичное акционерное общество / ИНН  
Иная смешанная российская собственность по ОКВЭД 2  
Единица измерения: тыс. руб. \_\_\_\_\_ по ОКОПФ/ОКФС  
Местонахождение (адрес) 119435 Москва, ул. Большая Пироговская, д.27 строение 2 по ОКЕИ

КОДЫ		
0710001		
30	09	2021
33741102		
2320109650		
35.14		
12247	49	
384		

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ☐ ДА ☒ НЕТ

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии)  
индивидуального аудитора \_\_\_\_\_

Идентификационный номер налогоплательщика  
аудиторской организации/индивидуального аудитора  
Основной государственный регистрационный номер  
аудиторской организации/индивидуального аудитора

ИНН  
ОГРН/  
ОГРНИП


Пояснения	Наименование показателя	Код показателя	На 30 сентября 2021 года	На 31 декабря 2020 года	На 31 декабря 2019 года
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	81 153	87 014	74 817
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	2 927 120	3 247 300	3 707 954
	в том числе:				
	незавершенное строительство	1155	34 977	3 958	294
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	346 032 036	346 208 633	345 726 775
	Отложенные налоговые активы	1180	1 592 653	2 871 023	4 275 536
	Прочие внеоборотные активы	1190	17 496 999	20 111 021	22 379 929
	ИТОГО по разделу I	1100	368 129 961	372 524 991	376 165 011
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	31 881	48 402	88 378
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	1 077 631	538 441	524 037
	Дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты, в том числе:	1230	14 474 525	17 719 918	20 782 982
	Покупатели и заказчики	1231	5 924 654	2 820 336	2 947 573
	Авансы выданные	1232	639 175	442 048	527 973
	Прочие дебиторы	1236	7 910 696	14 457 534	17 307 436
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	163 255 303	93 278 446	106 653 745
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	90 924 482	127 700 567	47 551 636
	Прочие оборотные активы	1260	4 783	-	2 180
	ИТОГО по разделу II	1200	269 768 605	239 285 774	175 602 958
	<b>БАЛАНС</b>	1600	637 898 566	611 810 765	551 767 969

Пояснения	Наименование показателя	Код показателя	На 30 сентября 2021 года	На 31 декабря 2020 года	На 31 декабря 2019 года
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал	1310	293 339 675	293 339 675	293 339 675
	в том числе:				
	Переданное на регистрацию до отчетной даты, но не зарегистрированное увеличение (уменьшение) уставного капитала	1311	-	-	-
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка справедливой стоимости активов	1340	(3 313 710)	(3 283 620)	(3 275 621)
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	195 416 130	195 416 130	195 416 130
	Резервный капитал	1360	9 191 348	8 197 600	7 108 262
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(65 926 401)	(60 735 816)	(62 651 890)
	в том числе:				
	нераспределенная прибыль прошлых лет	1371	(80 595 814)	(84 223 727)	(76 926 611)
	нераспределенная прибыль текущего года	1372	14 669 413	23 487 911	14 274 721
	<b>ИТОГО по разделу III</b>	<b>1300</b>	<b>428 707 042</b>	<b>432 933 969</b>	<b>429 936 556</b>
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	2 464 701	2 789 390	3 041 929
	Отложенные налоговые обязательства	1420	-	-	-
	Оценочные обязательства	1430	307 133	308 481	252 747
	Прочие обязательства	1450	695 593	705 689	-
	<b>ИТОГО по разделу IV</b>	<b>1400</b>	<b>3 467 427</b>	<b>3 803 560</b>	<b>3 294 676</b>
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	195 548 131	167 687 469	111 512 837
	Кредиторская задолженность, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты, в том числе:	1520	9 972 527	7 182 328	6 820 461
	Поставщики и подрядчики	1521	6 484 942	4 256 373	2 473 576
	Задолженность перед персоналом организации	1522	1 238 920	2 150 816	2 269 926
	Задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1523	28 799	36 005	43 811
	Задолженность по налогам и сборам	1524	1 538 813	6 491	136 752
	Авансы полученные	1525	103 114	308 752	947 880
	Прочие кредиторы	1527	577 939	423 891	948 516
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	203 439	203 439	203 439
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	<b>ИТОГО по разделу V</b>	<b>1500</b>	<b>205 724 097</b>	<b>175 073 236</b>	<b>118 536 737</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1700</b>	<b>637 898 566</b>	<b>611 810 765</b>	<b>551 767 969</b>

Генеральный директор

" 25 " октября 2021 г.



Ковальчук Б.Ю.

(расшифровка подписи)

# ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

за период с 01 января по 30 сентября 2021 г.

Организация Публичное акционерное общество "Интер РАО ЕЭС"  
Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_  
Вид экономической деятельности торговля электроэнергией  
Организационно-правовая форма/форма собственности Публичное акционерное общество / Иная смешанная российская собственность  
Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД \_\_\_\_\_  
Дата (число, месяц, год) \_\_\_\_\_  
по ОКПО \_\_\_\_\_  
ИНН \_\_\_\_\_  
по \_\_\_\_\_  
ОКВЭД 2 \_\_\_\_\_  
по ОКОПФ/ОКФС \_\_\_\_\_  
по ОКЕИ \_\_\_\_\_

КОДЫ		
0710002		
30	09	2021
33741102		
2320109650		
35.14		
12247	49	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь - сентябрь 2021 г.	За январь - сентябрь 2020 г.
	Выручка в том числе:	2110	54 703 312	20 852 713
	продажа электроэнергии	2111	54 566 773	20 758 081
	продажа энергетического оборудования	2112	-	-
	прочее	2113	136 539	94 632
	Себестоимость в том числе:	2120	(34 296 396)	(16 050 050)
	продажа электроэнергии	2121	(34 293 184)	(16 047 995)
	продажа энергетического оборудования	2122	-	-
	прочее	2123	(3 212)	(2 055)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	20 406 916	4 802 663
	Коммерческие расходы	2210	(3 286 698)	(1 728 281)
	Управленческие расходы	2220	(5 102 847)	(4 747 681)
	<b>Прибыль (убыток) от продаж</b>	2200	12 017 371	(1 673 299)
	Доходы от участия в других организациях	2310	1 966 833	2 858 989
	Проценты к получению	2320	10 567 853	9 582 621
	Проценты к уплате	2330	(5 913 041)	(4 393 092)
	Прочие доходы	2340	625 914	7 823 634
	Прочие расходы	2350	(1 208 846)	(306 423)
	<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>	2300	18 056 084	13 892 430
	Налог на прибыль в том числе:	2410	(3 332 318)	(2 208 469)
	текущий налог на прибыль	2411	(2 046 425)	(1 002 597)
	отложенный налог на прибыль	2412	(1 285 893)	(1 205 872)
	Прочее	2460	(54 353)	(64 759)
	<b>Чистая прибыль (убыток)</b>	2400	14 669 413	11 619 202
	Результат от переоценки справедливой стоимости активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	(37 613)	(47 611)
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	7 523	9 522
	<b>Совокупный финансовый результат периода</b>	2500	14 639 323	11 581 113
	Справочно			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию (руб.)	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию (руб.)	2910	-	-

Генеральный директор

 **Ковальчук Б.Ю.**  
(подпись) (расшифровка подписи)

" 25 " октября 2021 г.

